
Panevėžys siekia spręsti trūkstamų specialybių pedagogų problemą

Panevėžio miesto savivaldybė jau septintus metus įgyvendina specialistų
pritraukimo į miesto ugdymo įstaigas ir pedagogų perkvalifikavimo programą,
kuria siekiama stiprinti pedagogų bendruomenę ir spręsti trūkstamų specialybių
pedagogų problemą. Viena svarbiausių programos krypčių – finansinė parama
studentams ir perkvalifikavimo programas studijuojantiems asmenims. Šiemet
finansinę paramą gaus 15 būsimų pedagogų.

Programą Savivaldybė pradėjo vykdyti dar 2018 m. Per šį laiką finansinę paramą gavo 54
asmenys: 2018 m. – 7, 2019 ir 2020 m. – po 11, 2021 m. – 7, 2022 m. – 8, 2023 m. – 10. Šiais
metais prioritetas skirtas studentams, studijuojantiems ikimokyklinio, priešmokyklinio,
pradinio ugdymo pedagogiką, psichologiją, tiksliųjų ir gamtos mokslų bakalauro programas
bei perkvalifikavimo programas Lietuvos aukštosiose mokyklose.

2024 m. paramos paskirstymas

Panevėžio kolegijos studentės:
Penkioms studentėms, nuolatinėse bei ištęstinėse studijose studijuojančioms
ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogiką, bus apmokėta 50 proc.
metinės studijų kainos.
Šešioms studentėms, studijuojančioms tą pačią specialybę, apmokėta 100 proc.
metinės studijų kainos.

Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos studentės:
Vienai specialiosios pedagogikos ir logopedijos studentei apmokėta 100 proc.
metinės studijų kainos.
Kitai studentei skirtas dalinis studijų finansavimas ir kelionės išlaidų sesijų metu
kompensavimas.

Vienkartinės išmokos:
1000 Eur skirta iš kito miesto į Panevėžį dirbti atvykusiai lopšelio-darželio
mokytojai persikėlimo išlaidoms iš dalies kompensuoti.
100 Eur kelionės išlaidoms sesijų metu kompensuoti skirta Vilniaus universitete
pradinio ugdymo pedagogikos modulį studijuojančiai progimnazijos mokytojai.

Iš viso programai 2024 m. skirta daugiau nei 19 900 Eur.

Finansinės paramos sąlygos

Panevėžio miesto savivaldybė finansinę paramą teikia pirmo ir aukštesnio kurso studentams
ir perkvalifikavimo programas, kurios yra trūkstamų specialybių pedagogų sąraše,
studijuojantiems asmenims. Parama teikiama:



Panevėžys siekia spręsti trūkstamų specialybių pedagogų problemą

Nuolatinių studijų studentams – iki 3 metų;
Ištęstinių studijų studentams – iki 4 metų;
Universitetų studentams – iki 4 metų.

Studijų finansavimo dydis:

Ne mažiau kaip 50 proc. metinės studijų kainos;
Perkvalifikavimo programų studentams – 100 proc. metinės studijų kainos.

 


